Xauerij in
Lusitaniam
aduentus,
& Regum
Lusitanorū
studia in
Societatem.

Ioannis III.
Lusitanorū
Regis cura
recta & educa-
tionis puer-
orum.

Primus in
Lusitania
Societatem
sequitur
Consaluuus
Mederius.

que populari similitudine de concionatore auditæ, sicut altilia in regiam menſam non inferuntur nisi macrata, nudata plumis & afflata; ita oportere homines, qui placere Deo velint, corpora ſua & cupiditates mortificatione perimere atque excoquere; induitō cilicio torum ſe ad auſterā conuerit. Verūt enim uero vi paleſtram virtutis intrantibus continuo aduerſarius paratus eſt, ita exæſtuare libidinis cœpti flammis, vt ex oppugnatione pertinaci, & iſpis quodammodo remedijs inuinciente, prop̄ desperans, vehementer ſaluti ſua diſſideret; cum mœſtissimo Angelus luce palam appariuit, videntiū Latinē ſemel atque iterum hæc verba, Confide, tu faluus eris, ingeminauit. Igitur ubi Oliſippone Xauerium ac Simonem conſpexit, angelica le publicatione facile poriturum existimans, eorum ſi veſtigij inſisteret, ad Societatem accessit: in eaque ita perſeuerauit ut ſatis certam faceret angelicam voce. Principio autem Patres ſui moris retinentiſimi vičtu non uerbantur niſi precario. Sed ea res cum plus auferret temporis, quād uilitatis afferret, vičtu, quem Rex ultro præbebat, renaendum in posterum non putarunt, ita tamen, ut nec ex valetudinario, quō ſe, reculato Regis teſto, reperant, pedem eſſerent; & iſtituti retinen- di cauſa ſemel atque iterum in hebdomada ſtipe poscerent oſtiaſtum; quam tamen ipſam ad valetudinariau deferrerent vniuersam. Dum autem in Lufitania non in utiliter, nec per ignauum tempus exigunt, eisque ingenti populi plauſu ad voluntatem fluunt omnia, vnum illud crucis amatores angebar; quod in ſectionibus nullis exercerentur, quibus ſi diu careret, dicebat Xauerius videri ſibi nequaquam fideliter militare: quanquam nauigationis Indicæ diem ardentilim appetentes voris, ea ſe interim ſpe ſolabatur ac ſuffentabant, fore aliquando, ut quod hīc fruſtra quererent, id in illis partibus copioſiſime reperirent. At Rex cuique proceres præſentibus in duſtria frugibus valde lati, majorumque in posterum ſpe concepta, de retinendis in Lufitania Patribus agitare, & alios eius generis potius ſuis ciuibus querere, quam Indiae cauſa de manibus quos habebant, amittere. Mirifice quippe erga nouum hunc Ordinem Rex aſci videbatur. Collegiorumque in iſtituenda iuuentute conſilium probabat maximē: idemque ingens aliquod eiſimodi Collegium recipiendis Societatis alumnis, quod Euangelicoru non in Lufitania modo, vñiuem etiam in India tota ſeminarium forer, moliebatur, diſerte Petro Maſcarenia profellus, ſe quidem vniuersos de Societate in ſuo regno quacunque impenſa libenter habiturum. Quæ quo propensius fierent, ad litteras Apoſtolicas quibus Societas conſimaretur, primo quoque tempore conſiendas, non ſuam modō, verū etiam Imperatoris Regisque Galliarum operam ſtudiumque detulit. Sed videlicet, qui cœpti fuerat auctor Deus, idem perfecti gloriam ſibi vni referuerat. Quod priuquam doceo pauca de noſtrorum in Germaniam profectione perſtrigam.